

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 036/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 036/2025, referente ao Processo Administrativo nº 2.918/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). JAIRO DE SOUZA MAFALDO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

04.599.190/0001-66 - D F DE S SILVA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Tecido Não Tecido (TNT), em rolo com 100 metros de comprimento-	SANTA FE	200,00	Rolo	175,99	175,99	35.198,00
2	PLÁSTICO ENCERADO ESTAMPADO	SITILOTEX	50,00	Metro	21,35	21,35	1.067,50
3	PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,20MM	SITILOTEX	60,00	Metro	17,01	17,01	1.020,60
4	PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,15MM	SITILOTEX	60,00	Metro	14,74	14,74	884,40
5	Tecido Êtamine -	ENROLADO TECIDOS	50,00	Metro	52,68	52,68	2.634,00
6	Fita de cetim nº1 -	NAJAR	40,00	Rolo	24,40	24,40	976,00
7	Fita de cetim nº2 -	NAJAR	80,00	Peça	5,96	5,96	476,80
8	Fita de cetim nº3 -	NAJAR	80,00	Peça	7,97	7,97	637,60
9	Fita de cetim nº5 -	NAJAR	60,00	Peça	10,63	10,63	637,80
10	Fita de cetim nº9, -	NAJAR	40,00	Peça	15,23	15,23	609,20
11	Sianinha dourada de 5 mm -	sao jose	25,00	Peça	74,80	74,79	1.869,75
12	Sianinha prateada de 5 mm -	sao jose	25,00	Peça	57,13	57,13	1.428,25

13	Sutache com 50 metros -	estilotex	15,00	Rolo	33,05	33,04	495,60
14	Lantejola com cores variadas, diâmetro de 6 mm com comprimento de 50 metros -	LANTECOR	20,00	Rolo	67,20	67,20	1.344,00
15	Lantejola com cores variadas, diâmetro de 8 mm com comprimento de 50 metros -	LANTECOR	20,00	Rolo	70,46	70,46	1.409,20
16	Passa fita fino na cor branca 13,70 metros por peça -	ZANOTE	30,00	Peça	44,90	44,90	1.347,00
17	Passa fita fino colorido de 13,70 metros por peça -	ZANOTE	30,00	Peça	45,16	45,16	1.354,80
18	Bico bordado largo inglês, com 5 cm de largura, 13,70 metros por peça -	TRADER	30,00	Peça	31,83	31,83	954,90
19	Bico bordado largo inglês, com 6 cm de largura, peça de 13,70 m -	TRADER	30,00	Peça	42,05	42,05	1.261,50
20	Bico de nylon número 2, peça de 50 metros -	NAJAR	30,00	Peça	49,49	49,49	1.484,70
21	Bico de nylon número 5, peça de 50 metros -	NAJAR	30,00	Peça	35,65	35,65	1.069,50
22	Bico de nylon número 37, peça de 50 metro.	NAJAR	30,00	Peça	55,33	55,33	1.659,90
23	Bico mulher rendeira fino, peça de 10 metros-	NAJAR	60,00	Peça	40,64	40,64	2.438,40
24	Bico com passa fita estilo mulher rendeira, peça de 10 metros -	TRADER	50,00	Peça	46,25	46,25	2.312,50
25	Torçal em cores variadas, peça de 20 metros -	TRADER	50,00	Peça	26,90	26,90	1.345,00
26	Fio dourado grosso, peça de 50 metros -	LANTECOR	40,00	Peça	57,36	57,36	2.294,40
27	Olho móvel número 6, peça com 50 pares -	ALSTORE	50,00	Peça	7,43	7,43	371,50
28	Olho móvel número 8, peça com 50 pares -	ALSTORE	50,00	Peça	8,82	8,82	441,00
29	Franja dourada, peça com 20 metros -	RAK	40,00	Pacote	50,85	50,85	2.034,00
30	Franja prateada, peça com 20 metros -	RAK	30,00	Pacote	51,13	51,13	1.533,90
31	Franja em cores diversas, peça com 20 metros -	RAK	30,00	Pacote	53,33	53,33	1.599,90
32	Cadarço passamanes de cetim em cores diversas, peça com 50 metros -	ESTILOTEX	70,00	Rolo	40,53	40,53	2.837,10
33	Elástico número 12, confeccionado em 71% algodão e 29% elastano. Peça com 10 metros	ZANOTE	30,00	Peça	10,20	10,20	306,00
34	Elástico número 30, confeccionado em 71% algodão e 29% elastano. Peça com 25 metros -	ZANOTE	30,00	Peça	30,28	30,28	908,40
35	Elástico número 40, confeccionado em 71% algodão e 29% elastano. Peça com 25 metros -	ZANOTE	30,00	Peça	32,04	32,04	961,20
36	Botão pequeno, redondo, confeccionado em plástico resistente na cor branca.	ZIPER E CIA	90,00	Unidade	1,50	1,50	135,00
37	Botão médio, redondo, confeccionado em plástico resistente na cor branca.	ZIPER E CIA	90,00	Unidade	3,41	3,41	306,90
38	Marcador confeccionado em plástico resistente, disponível em cartela com 12 unidades.	BLU STAR	30,00	Cartela	4,83	4,83	144,90
39	Olhos para boneca, confeccionados em plástico resistente, tamanho número 18 -	ALSTORE	60,00	Unidade	5,57	5,57	334,20
40	Cabeça de boneca confeccionada em plástico resistente, de tamanho pequeno -	ALSTORE	100,00	Unidade	4,58	4,58	458,00

41	Pincel tipo brocha, com cabo de plástico e cerdas sintéticas (pêlo), tamanho 00.	CASTELLO	100,00	Unidade	8,06	8,06	806,00
42	Pincel tipo brocha, com cabo de plástico e cerdas sintéticas (pêlo), tamanho 04.	CASTELLO	100,00	Unidade	14,90	14,90	1.490,00
43	Pincel tipo brocha, com cabo de plástico e cerdas sintéticas (pêlo), tamanho 06.	CASTELLO	100,00	Unidade	21,19	21,19	2.119,00
44	Pincel tipo brocha, com cabo de plástico e cerdas sintéticas (pêlo), tamanho 20.	CASTELLO	100,00	Unidade	19,37	19,37	1.937,00
45	Rolo decorador confeccionado em plástico resistente -	BLU STAR	30,00	Unidade	13,42	13,42	402,60
46	ALCOOL CEREAL	ESSENCIA F	30,00	Litro	18,66	18,66	559,80
47	Amido em pó específico para produção de massa de biscoit. Embalagem (C/500 g) -	ESSENCIA F	40,00	Quilograma	30,51	30,51	1.220,40
48	Base de glicerina líquida, transparente e de alta pureza. Embalagem (Com 1.000 ml)	POLYCOL	120,00	Litro	37,37	37,37	4.484,40
49	Cola específica para biscoit, em tubo de 1 kg	POLYCOL	60,00	Unidade	42,63	42,63	2.557,80
50	Colorante específico para massa de biscoit, em forma líquida ou em pó -	POLYCOL	50,00	Unidade	22,83	22,83	1.141,50
51	Tinta para tecido, de secagem rápida e acabamento durável, com embalagem de 37ml -	ACRILEX	400,00	Unidade	6,06	6,06	2.424,00
52	Tinta para tecido de alto relevo, com embalagem de 35 ml.	ACRILEX	50,00	Unidade	11,69	11,69	584,50
53	Crema base para biscoit, embalagem de 500 g	POLYCOL	50,00	Pote	33,47	33,47	1.673,50
54	Corrente confeccionada em plástico resistente, revestida na cor dourada -	LADEIRA	50,00	Metro	9,87	9,87	493,50
55	Fio fino na cor dourada, composto por 50% material metálico e 50% poliamida -	LANTECOR	350,00	Peça	10,62	10,62	3.717,00
56	Fita decorativa metalizada -	ESTILOTEX	90,00	Peça	67,56	67,56	6.080,40
57	Lã mista composta por 50% algodão e 50% poliéster -	CORRENTE	200,00	Rolo	20,80	20,80	4.160,00
58	Lacinhos decorativos, confeccionados em tecido ou material sintético. Pacote com 100 unidades.	ALSTORE	200,00	Pacote	19,91	19,91	3.982,00
59	Linha de costura em poliéster, novelo de 100 metros -	CORRENTE	200,00	Tubo	6,46	6,46	1.292,00
60	Linha de nylon nº35. Rolo de 100 metros -	ZANOTE	200,00	Rolo	11,13	11,13	2.226,00
61	Molde vazado, confeccionado em plástico, metal ou silicone -	BLU STAR	50,00	Unidade	8,20	8,20	410,00
62	Passamanaria dourada, composta por 50% algodão e 50% poliamida -	TRADER	60,00	Peça	17,18	17,18	1.030,80
63	Viés estampado confeccionado 100% em algodão. Peça com 20 metros.	ZANOTE	40,00	Peça	10,95	10,95	438,00

64	Viés liso confeccionado 100% em algodão. Peça com 20 metros	ZANOTE	40,00	Peça	9,65	9,65	386,00
65	Agulha doméstica em aço, nº 24. Pacote com 10 unidades.	CORRENTE	50,00	Pacote	13,45	13,45	672,50
66	Alfinete utilizado em costura e artesanato, confeccionado em aço niquelado ou similar de alta qualidade, com ponta fina e resistente.	CORRENTE	35,00	Caixa	16,23	16,23	568,05
67	Perucas de uso pessoal ou para fantasia, confeccionadas em fibras sintéticas de alta qualidade -	IMPORTFEST	155,00	Unidade	15,28	15,28	2.368,40
68	Máscaras de uso recreativo ou para fantasia -	IMPORTFEST	65,00	Unidade	15,34	15,34	997,10
69	Tinta facial atóxica e hipoalergênica, indicada para pintura de rosto e corpo em crianças e adultos.	YUR	120,00	Unidade	18,51	18,51	2.221,20
70	Tecido com estampa poá em diversas cores e padrões -	IMPORTFEST	60,00	Peça	45,02	45,02	2.701,20
71	Moldes confeccionados em silicone de alta qualidade, flexíveis, duráveis e seguros para uso com massas de biscuit -	BLU STAR	80,00	Unidade	14,95	14,95	1.196,00
72	Chapéu temático de Natal confeccionado em tecido ou feltro de alta qualidade,	ZEIN	110,00	Unidade	12,67	12,67	1.393,70
73	Fantasia temática de Papai Noel confeccionada em tecido resistente, confortável e de fácil uso.	ZEIN	11,00	Unidade	109,93	109,93	1.209,23
74	Glitter em pó, com partículas finas e brilhantes, disponível em cores variadas.	YUR	30,00	Pacote	21,49	21,49	644,70
75	Tecido de juta natural, resistente e de alta durabilidade -	JUTA E CIA	250,00	Metro	11,29	11,29	2.822,50
76	Bico bordado confeccionado em tecido branco de alta qualidade -	TRADER	35,00	Peça	33,80	33,80	1.183,00
77	Bico bordado largo, confeccionado em tecido branco de alta qualidade -	TRADER	35,00	Peça	33,35	33,35	1.167,25
78	Buquê artesanal composto por botões de rosas de tamanho grande (G) -	FLOR E ARTE	40,00	BUQUÊ	89,13	89,13	3.565,20
79	Botões de rosas de tamanho grande, confeccionados em tecido ou material similar resistente -	FLOR E ARTE	200,00	Unidade	16,10	16,10	3.220,00
80	Fita de cetim com acabamento encandescente, disponível em cores variadas, nº 03 -	NAJAR	50,00	Peça	15,96	15,96	798,00
81	Fita de cetim com acabamento encandescente, disponível em cores variadas, nº 05.	NAJAR	50,00	Peça	17,67	17,67	883,50
82	Fita decorativa metalizada na cor dourada, confeccionada em material resistente e flexível, comprimento total de 20 metros por peça -	ESTILOTEX	60,00	Peça	33,31	33,31	1.998,60
83	Fita decorativa metalizada na cor prateada, peça com 20 metros -	ESTILOTEX	60,00	Peça	35,64	35,64	2.138,40
84	Conjunto de pincéis específicos para aplicação de sombra, com cerdas macias e resistentes -	YUR	50,00	Unidade	8,22	8,22	411,00
85	Fio de arame flexível com 100 LEDs na cor azul -	CHIBRALI	35,00	Unidade	15,55	15,55	544,25
86	Cordão luminoso com 100 lâmpadas de LED modelo bolinha, luz RGB (multicolorida) -	CHIBRALI	80,00	Unidade	21,20	21,20	1.696,00
87	Cordão luminoso decorativo com lâmpadas de LED multicoloridas (pisca-pisca) com 10 metros, ideal para decorações natalinas, eventos	CHIBRALI	180,00	Unidade	10,87	10,87	1.956,60

	e ambientes festivos.						
88	Sacos prontos para presente tamanho pequeno -	GALA	450,00	Unidade	1,33	1,33	598,50
89	Sacos prontos para presente tamanho médio -	GALA	450,00	Unidade	2,15	2,15	967,50
90	Sacos prontos para presente tamanho grande -	GALA	450,00	Unidade	3,22	3,22	1.449,00
91	Tecido tipo chita, 100% algodão, com estampa colorida e acabamento simples, largura mínima de 1,40m.	CHITA E CIA	400,00	Metro	9,51	9,51	3.804,00
92	Feltro, tecido não tecido (TNT), composto de fibras sintéticas (poliéster ou similar),	SANTA FE	150,00	Metro	10,93	10,93	1.639,50
93	Tecido tipo cetim, 100% poliéster ou poliéster com algodão -	ENROLADO TECIDOS	500,00	Metro	4,86	4,86	2.430,00
94	Tecido tipo tule, confeccionado em poliéster, nylon ou similar, com trama leve, transparente e fina, toque macio e boa resistência ao rasgo.	ENROLADO TECIDOS	200,00	Metro	3,01	3,01	602,00
95	Mangueira natalina em rolo com 100 metros, com iluminação por LEDs de baixo consumo, podendo ser de cor única ou multicolorida	CHIBRALI	20,00	Rolo	938,50	938,50	18.770,00
96	Pote redondo, com capacidade de 480 ml, confeccionado em plástico atóxico ou similar, com tampa hermética que garante vedação contra vazamentos e conserva o conteúdo.	PARAMONT	50,00	Unidade	24,25	24,25	1.212,50
97	Pote quadrado, com capacidade de 480 ml, confeccionado em plástico atóxico ou vidro resistente, com tampa hermética em plástico ou silicone, garantindo vedação contra vazamentos e conservação do conteúdo.	PARAMONT	50,00	Unidade	26,33	26,33	1.316,50
98	Pote tipo porta-tudo fresh com capacidade de 1800 ml, confeccionado em plástico atóxico ou vidro resistente, com tampa hermética com fechamento seguro que garante vedação contra vazamentos e preservação do conteúdo.	PARAMONT	50,00	Unidade	44,06	44,06	2.203,00
99	Pote quadrado com capacidade de 2200 ml, confeccionado em plástico atóxico ou vidro resistente, com tampa hermética que garante vedação contra vazamentos e preservação do conteúdo.	PARAMONT	50,00	Unidade	52,97	52,97	2.648,50
100	Pote quadrado com capacidade de 1000 ml, confeccionado em plástico atóxico ou vidro resistente, com tampa hermética que garante vedação contra vazamentos e preservação do conteúdo.	PARAMONT	50,00	Unidade	53,30	53,30	2.665,00
101	Jarra confeccionada em acrílico transparente de alta resistência, com capacidade de 3 litros, bico vertedor e alça ergonômica para fácil manuseio.	PARAMONT	50,00	Unidade	40,65	40,65	2.032,50
102	Organizador de tamanho pequeno (P), confeccionado em plástico resistente.	PARAMONT	50,00	Unidade	13,63	13,63	681,50

103	Organizador de tamanho médio (M), confeccionado em plástico resistente.	PARAMONT	50,00	Unidade	19,00	19,00	950,00
104	Organizador de tamanho grande (G), confeccionado em plástico resistente.	PARAMONT	50,00	Unidade	33,00	33,00	1.650,00
105	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 12 cm x 12 cm x 12 cm,.	ELIZABETH	50,00	Unidade	13,24	13,24	662,00
106	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 20 cm x 20 cm x 18 cm,.	ELIZABETH	50,00	Unidade	22,17	22,17	1.108,50
107	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 35 cm x 25 cm x 12 cm.	ELIZABETH	50,00	Unidade	17,28	17,28	864,00
108	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 8 cm x 8 cm x 5 cm.	ELIZABETH	50,00	Unidade	4,05	4,05	202,50
109	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 10 cm x 10 cm x 5 cm,.	ELIZABETH	50,00	Unidade	6,92	6,92	346,00
110	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 12 cm x 12 cm x 5 cm-	ELIZABETH	50,00	Unidade	8,50	8,50	425,00
111	Caixa confeccionada em MDF de alta qualidade, com dimensões de 15 cm x 15 cm x 5 cm.	ELIZABETH	50,00	Unidade	8,71	8,71	435,50
112	Garrafa para café confeccionada em plástico resistente e atóxico, com capacidade aproximada de 1 litro.	MOR	30,00	Unidade	99,74	99,74	2.992,20
113	Colher confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade, resistente à corrosão, durável e segura para uso alimentar.	FRATELLI	500,00	Unidade	5,47	5,47	2.735,00
114	Garfo confeccionado em aço inoxidável de alta qualidade, resistente à corrosão, durável e seguro para uso alimentar.	FRATELLI	500,00	Unidade	5,10	5,10	2.550,00
115	Faca confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade, resistente à corrosão, durável e segura para uso alimentar.	FRATELLI	500,00	Unidade	4,65	4,65	2.325,00
116	Garrafa para água confeccionada em plástico resistente e atóxico, com capacidade aproximada de 1 litro.	LUMAR	10,00	Unidade	12,86	12,86	128,60
117	Bacia confeccionada em plástico resistente e atóxico, de tamanho pequeno, leve e durável.	LUMAR	30,00	Unidade	14,60	14,60	438,00
118	Bacia confeccionada em plástico resistente e atóxico, de tamanho médio, leve e durável.	LUMAR	30,00	Unidade	18,20	18,20	546,00
119	Bacia confeccionada em plástico resistente e atóxico, de tamanho grande, leve e durável.	LUMAR	30,00	Unidade	40,70	40,70	1.221,00
120	Prato fundo confeccionado em vidro transparente de alta resistência,	123 UTIL	100,00	Unidade	13,08	13,08	1.308,00
121	Prato raso confeccionado em vidro transparente de alta resistência.	123 UTIL	100,00	Unidade	10,13	10,13	1.013,00
122	Garrafa para café confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade, com capacidade de 1,8 litros,.	MOR	20,00	Unidade	213,06	213,06	4.261,20
123	Buquê artificial de peônia, com altura aproximada de 55 cm.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	74,39	74,39	3.719,50

124	Buquê artificial de copo de leite, com altura aproximada de 60 cm.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	81,45	81,45	4.072,50
125	Folhagem artificial Folha com Print PLT X30 Verde, cada folha com 32 cm de comprimento, confeccionadas em material sintético de alta qualidade	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	17,90	17,90	895,00
126	Buquê de rosas mini, com altura aproximada de 30 cm, confeccionado em material sintético de alta qualidade.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	50,33	50,33	2.516,50
127	Buquê artificial de peônia com glíter, com altura aproximada de 33 cm, confeccionado em material sintético de alta qualidade.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	37,83	37,83	1.891,50
128	Buquê artificial de camélia, com altura aproximada de 37 cm, confeccionado em material sintético de alta qualidade.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	28,48	28,48	1.424,00
129	Buquê de rosa confeccionada em cetim de alta qualidade, com altura aproximada de 32 cm.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	23,20	23,20	1.160,00
130	Folhagem artificial tipo grass, com altura aproximada de 35 cm, incluindo hastes de gypsophila artificial (gypsófila).	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	19,98	19,98	999,00
131	Argila natural modelável, com peso aproximado de 800 g, de textura homogênea, maleável e de fácil moldagem	FLOR E ARTE	50,00	Pacote	5,85	5,85	292,50
132	Musgo de tamanho pequeno (P), confeccionado em material sintético de alta qualidade.	FLOR E ARTE	50,00	Pacote	12,04	12,04	602,00
133	Fita de papel tipo floral, lexível e adesiva, indicada para encapar hastes, confeccionar arranjos florais, decoração de buquês e trabalhos artesanais.	FLOR E ARTE	50,00	Unidade	10,22	10,22	511,00
134	Planta artificial do tipo Ficus, com altura aproximada de 60 cm	FLOR E ARTE	70,00	Unidade	9,90	9,90	693,00
135	Balão decorativo para festas juninas, tamanho grande (GG).	IMPORTFEST	100,00	Unidade	43,93	43,93	4.393,00
136	Balão decorativo para festas juninas, tamanho grande (G).	IMPORTFEST	100,00	Unidade	41,09	41,09	4.109,00
137	Balão decorativo para festas juninas, tamanho médio (M).	IMPORTFEST	100,00	Unidade	39,03	39,03	3.903,00
138	Balão decorativo para festas juninas, tamanho pequeno (P) -	IMPORTFEST	100,00	Unidade	33,79	33,79	3.379,00
139	Boneco decorativo temático de festa junina.	IMPORTFEST	100,00	Unidade	50,01	50,01	5.001,00
140	Bandeirola decorativa para festa junina, embalada em pacote, confeccionada em plástico colorido ou tecido leve (como TNT ou chita), com formato triangular ou retangular.	IMPORTFEST	1.500,00	Pacote	10,26	10,26	15.390,00
141	Chapéu temático de festa junina, tamanho grande (G), confeccionado em palha natural ou material similar, com acabamento reforçado e formato tradicional de chapéu caipira.	IMPORTFEST	300,00	Unidade	12,84	12,84	3.852,00
142	Chapéu temático de festa junina, tamanho médio (M), confeccionado em palha natural ou material similar, com formato tradicional de chapéu caipira e acabamento reforçado.	IMPORTFEST	300,00	Unidade	13,50	13,50	4.050,00
143	Chapéu temático de festa junina, tamanho pequeno (P), confeccionado em palha natural ou material similar, com formato	IMPORTFEST	300,00	Unidade	13,58	13,58	4.074,00

	tradicional de chapéu caipira.						
144	Tecido TNT (tecido não tecido) em rolo com 50 metros de comprimento.	SANTA FE	100,00	Rolo	86,75	86,75	8.675,00
VALOR TOTAL							307.339,88

Adjudicado para D F DE S SILVA inscrita no CNPJ/MF: 04.599.190/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 307.339,88 (trezentos e sete mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos), em 15/01/2026.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Assinado via IntGest Sign – ID: 344-838-8189 - Pág. 8/8 - Verificação: <https://assinatura.intgest.com.br/3448388189/auth/>